oIQS

Allegato 8.8 Spettro di analisi delle sostanze ad attivita

antibiotica

Tabella 1: Sostanze ad attivita antibiotica: settore dei mangimi (Code: QS-F-027)

Nome

Parametro d’analisi

Numeri CAS

sostanza/sottoparametro

Amoxicillina

Clorotetraciclina

Doxiciclina

Florfenicolo

Lasalocid A sodico

Lincomicina

Maduramicina ammonoalfa

Monensin sodico

Narasina

Nicarbazina

Ossitetraciclina

Salinomicina sodica

Spiramicina

Sulfadiazina

Spettro di analisi delle sostanze ad attivita antibiotica

Sostanze ad attivita antibiotica:

settore dei mangimi

Sostanze ad attivita antibiotica:

settore dei mangimi

Sostanze ad attivita antibiotica:

settore dei mangimi

Sostanze ad attivita antibiotica:

settore dei mangimi

Sostanze ad attivita antibiotica:

settore dei mangimi

Sostanze ad attivita antibiotica:

settore dei mangimi

Sostanze ad attivita antibiotica:

settore dei mangimi

Sostanze ad attivita antibiotica:

settore dei mangimi

Sostanze ad attivita antibiotica:

settore dei mangimi

Sostanze ad attivita antibiotica:

settore dei mangimi

Sostanze ad attivita antibiotica:

settore dei mangimi

Sostanze ad attivita antibiotica:

settore dei mangimi

Sostanze ad attivita antibiotica:

settore dei mangimi

Sostanze ad attivita antibiotica:

settore dei mangimi

Allegato 8.8

26787-78-0

57-62-5

564-25-0

73231-34-2

25999-20-6

154-21-2

84878-61-5

22373-78-0

55134-13-9

330-95-0

79-57-2

55721-31-8

8025-81-8

68-35-9
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Nome

sostanza/sottoparametro

Parametro d’analisi

oIQS

Numeri CAS

Sulfadimetossina

Sulfadimidina

Sulfametossazolo

Tetraciclina

Tiamulina

Trimethoprim

Tilosina

Virginiamicina M1

Tabella 2: Sostanze ad attivita antibiotica: prodotti di pesce (Code: QS-F-028)

Nome

sostanza/sottoparametro

Cloramfenicolo

Furaltadone

Furazolidone

Verde di leucomalachite

Verde malachite

Spettro di analisi delle sostanze ad attivita antibiotica

Sostanze ad attivita antibiotica:

settore dei mangimi

Sostanze ad attivita antibiotica:

settore dei mangimi

Sostanze ad attivita antibiotica:

settore dei mangimi

Sostanze ad attivita antibiotica:

settore dei mangimi

Sostanze ad attivita antibiotica:

settore dei mangimi

Sostanze ad attivita antibiotica:

settore dei mangimi

Sostanze ad attivita antibiotica:

settore dei mangimi

Sostanze ad attivita antibiotica:

settore dei mangimi

Parametro d’analisi

Sostanze ad attivita antibiotica:

prodotti di pesce

Sostanze ad attivita antibiotica:

prodotti di pesce

Sostanze ad attivita antibiotica:

prodotti di pesce

Sostanze ad attivita antibiotica:

prodotti di pesce

Sostanze ad attivita antibiotica:

prodotti di pesce

Allegato 8.8

122-11-2

57-68-1

723-46-6

60-54-8

55297-95-5

738-70-5

1401-69-0

11006-76-1

Numeri CAS

56-75-7

139-91-3

67-45-8

129-73-7

569-64-2
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Nome

sostanza/sottoparametro

Nitrofurantoina

Parametro d’analisi

Sostanze ad attivita antibiotica:
prodotti di pesce

oIQS

Numeri CAS

67-20-9

Tabella 3: Sostanze ad attivita antibiotica: allevamento di suini e bovini (Code: QS-F-029)

Nome

sostanza/sottoparametro

Parametro d’analisi

Numeri CAS

Amoxicillina

Apramicina

Benzilpenicillina

Cefguinome

Ceftiofur

Clorotetraciclina

Colistina

Doxiciclina

Enroflossacina

Florfenicolo

Lincomicina

Marboflossacina

Neomicina

Sostanze ad attivita antibiotica:
allevamento di suini e bovini

Sostanze ad attivita antibiotica:
allevamento di suini e bovini

Sostanze ad attivita antibiotica:
allevamento di suini e bovini

Sostanze ad attivita antibiotica:
allevamento di suini e bovini

Sostanze ad attivita antibiotica:
allevamento di suini e bovini

Sostanze ad attivita antibiotica:
allevamento di suini e bovini

Sostanze ad attivita antibiotica:
allevamento di suini e bovini

Sostanze ad attivita antibiotica:
allevamento di suini e bovini

Sostanze ad attivita antibiotica:
allevamento di suini e bovini

Sostanze ad attivita antibiotica:
allevamento di suini e bovini

Sostanze ad attivita antibiotica:
allevamento di suini e bovini

Sostanze ad attivita antibiotica:
allevamento di suini e bovini

Sostanze ad attivita antibiotica:
allevamento di suini e bovini

Allegato 8.8

26787-78-0

37321-09-8

61-33-6

84957-30-2

80370-57-6

57-62-5

1066-17-7

564-25-0

93106-60-6

73231-34-2

154-21-2

115550-35-1

1404-04-2
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Nome

sostanza/sottoparametro

Parametro d’analisi

oIQS

Numeri CAS

Ossitetraciclina

Paromomicina

Spettinomicina

Sulfadiazina

Sulfadimetossina

Sulfadimidina

Sulfametossazolo

Tetraciclina

Tiamulina

Tildipirosina

Tilmicosina

Trimethoprim

Tulatromicina

Tilosina

Tilvalosina

Sostanze ad attivita antibiotica:

allevamento di suini e bovini

Sostanze ad attivita antibiotica:

allevamento di suini e bovini

Sostanze ad attivita antibiotica:

allevamento di suini e bovini

Sostanze ad attivita antibiotica:

allevamento di suini e bovini

Sostanze ad attivita antibiotica:

allevamento di suini e bovini

Sostanze ad attivita antibiotica:

allevamento di suini e bovini

Sostanze ad attivita antibiotica:

allevamento di suini e bovini

Sostanze ad attivita antibiotica:

allevamento di suini e bovini

Sostanze ad attivita antibiotica:

allevamento di suini e bovini

Sostanze ad attivita antibiotica:

allevamento di suini e bovini

Sostanze ad attivita antibiotica:

allevamento di suini e bovini

Sostanze ad attivita antibiotica:

allevamento di suini e bovini

Sostanze ad attivita antibiotica:

allevamento di suini e bovini

Sostanze ad attivita antibiotica:

allevamento di suini e bovini

Sostanze ad attivita antibiotica:

allevamento di suini e bovini

Allegato 8.8

Spettro di analisi delle sostanze ad attivita antibiotica

79-57-2

7542-37-2

1695-77-8

68-35-9

122-11-2

57-68-1

723-46-6

60-54-8

55297-95-5

328898-40-4

108050-54-0

738-70-5

217500-96-4

1401-69-0

63409-12-1
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Nome

sostanza/sottoparametro

Parametro d’analisi

oIQS

Numeri CAS

Valnemulin

Tabella 4: Sostanze ad attivita antibiotica: allevamento di pollame (Code: QS-F-030)

Nome

sostanza/sottoparametro

Sostanze ad attivita antibiotica:
allevamento di suini e bovini

Parametro d’analisi

101312-92-9

Numeri CAS

Amoxicillina

Benzilpenicillina

Colistina

Decoquinato

Doxiciclina

Enroflossacina

Halofuginon

Lincomicina

Neomicina

Fenossimetilpenicillina

Robenidina

Semduramicina

Sostanze ad attivita antibiotica:
allevamento di pollame

Sostanze ad attivita antibiotica:
allevamento di pollame

Sostanze ad attivita antibiotica:
allevamento di pollame

Sostanze ad attivita antibiotica:
allevamento di pollame

Sostanze ad attivita antibiotica:
allevamento di pollame

Sostanze ad attivita antibiotica:
allevamento di pollame

Sostanze ad attivita antibiotica:
allevamento di pollame

Sostanze ad attivita antibiotica:
allevamento di pollame

Sostanze ad attivita antibiotica:
allevamento di pollame

Sostanze ad attivita antibiotica:
allevamento di pollame

Sostanze ad attivita antibiotica:
allevamento di pollame

Sostanze ad attivita antibiotica:
allevamento di pollame

Allegato 8.8

Spettro di analisi delle sostanze ad attivita antibiotica

26787-78-0

61-33-6

1066-17-7

18507-89-6

564-25-0

93106-60-6

55837-20-2

154-21-2

1404-04-2

87-08-1

25875-51-8

113378-31-7
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oIQS

Nome Parametro d’analisi Numeri CAS

sostanza/sottoparametro

Sostanze ad attivita antibiotica: 1695-77-8

Spettinomicina allevamento di pollame

Sulfadiazina Sostanze ad attivita antibiotica: 68-35-9
allevamento di pollame

Sulfadimetossina Sostanze ad attivita antibiotica: 122-11-2
allevamento di pollame

Sulfadimidina Sostanze ad attivita antibiotica: 57-68-1
allevamento di pollame

Sulfametossazolo Sostanze ad attivita antibiotica: 723-46-6
allevamento di pollame

Tiamulina Sostanze ad attivita antibiotica: 55297-95-5
allevamento di pollame

Trimethoprim Sostanze ad attivita antibiotica: 738-70-5
allevamento di pollame

Tilosina Sostanze ad attivita antibiotica: 1401-69-0
allevamento di pollame

Tabella 5: Sostanze ad attivita antibiotica: Latte e prodotti caseari (Code: QS-F-xxx)

Nome sostanza/sottoparametro Parametro d’analisi Numeri CAS

Sostanze ad attivita antibiotica: latte e 26787-78-0

Amoxicillina ) -
prodotti caseari

Sostanze ad attivita antibiotica: latte e 69-53-4

Ampicillina prodotti caseari
. Sostanze ad attivita antibiotica: latte e 37321-09-8
Apramicina . -
prodotti caseari
BAC (somma di cloruro di Sostanze ad attivita antibiotica: latte e PES0168
benzildimetiloctilammonio, cloruro di prodotti caseari

benzildimetildecilammonio e cloruro
di benzildimetildecilammonio)

Benzildimetilammonio cloruro (BAC- Sostanze ad attivita antibiotica: latte e 85409-22-9
Cl12-14) prodotti caseari

QS Qualitat und Sicherheit GmbH

Schwertberger StraBe 14, 53177 Bonn

Tel +49 228 35068-0, info@q-s.de Allegato 8.8 Versione: 01.01.2024
Geschaftsfiihrer: Dr. A. Hinrichs Spettro di analisi delle sostanze ad attivita antibiotica Pagina 6 di 10



Nome sostanza/sottoparametro

Parametro d’analisi

oIQS

Numeri CAS

Benzyldimethyloctylammoniumchlorid
(BAC-C8)

Cloruro di benzildimetiloctilammonio
(BAC-C8)

Benzilpenicillina

Cetrimide

Didecildimetilammonio cloruro
(DDAC-C10)

Didodecildimetilammonio cloruro
(DDAC-C12)

Diottildimetilammonio cloruro(DDAC-
C8)

Cefalexina

Cefquinom

Ceftiofur

Clorato

Clorexidina

Clortetraciclina

DDAC (somma di
didecildimetilammonio cloruro,
didodecildimetilammonio cloruro e
diottildimetilammonio cloruro)

Desametasone

Sostanze ad attivita
prodotti caseari

Sostanze ad attivita
prodotti caseari

Sostanze ad attivita
prodotti caseari

Sostanze ad attivita
prodotti caseari

Sostanze ad attivita
prodotti caseari

Sostanze ad attivita
prodotti caseari

Sostanze ad attivita
prodotti caseari

Sostanze ad attivita
prodotti caseari

Sostanze ad attivita
prodotti caseari

Sostanze ad attivita
prodotti caseari

Sostanze ad attivita
prodotti caseari

Sostanze ad attivita
prodotti caseari

Sostanze ad attivita
prodotti caseari

Sostanze ad attivita
prodotti caseari

Sostanze ad attivita
prodotti caseari

Allegato 8.8

antibiotica:

antibiotica:

antibiotica:

antibiotica:

antibiotica:

antibiotica:

antibiotica:

antibiotica:

antibiotica:

antibiotica:

antibiotica:

antibiotica:

antibiotica:

antibiotica:

antibiotica:

latte e

latte e

latte e

latte e

latte e

latte e

latte e

latte e

latte e

latte e

latte e

latte e

latte e

latte e

latte e

Spettro di analisi delle sostanze ad attivita antibiotica

959-55-7

122-19-0

61-33-6

57-09-0

7173-51-5

3401-74-9

3026-69-5

15686-71-2

84957-30-2

80370-57-6

14866-68-3

55-56-1

57-62-5

PES2082

50-02-2
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Nome sostanza/sottoparametro

Parametro d’analisi

oIQS

Numeri CAS

Doxiciclina

Eritromicina

Florfenicolo

Lincomycin

Marbofloxacina

Neomicina

NTA

Ossitetraciclina

Paromomicina

Acido fosfonico

Solfacloropiridina

Sulfadiazina

Sulfadimidina

Sulfadimetossina

Sostanze ad attivita
prodotti caseari

Sostanze ad attivita
prodotti caseari

Sostanze ad attivita
prodotti caseari

Sostanze ad attivita
prodotti caseari

Sostanze ad attivita
prodotti caseari

Sostanze ad attivita
prodotti caseari

Sostanze ad attivita
prodotti caseari

Sostanze ad attivita
prodotti caseari

Sostanze ad attivita
prodotti caseari

Sostanze ad attivita
prodotti caseari

Sostanze ad attivita
prodotti caseari

Sostanze ad attivita
prodotti caseari

Sostanze ad attivita
prodotti caseari

Sostanze ad attivita
prodotti caseari

Allegato 8.8

antibiotica:

antibiotica:

antibiotica:

antibiotica:

antibiotica:

antibiotica:

antibiotica:

antibiotica:

antibiotica:

antibiotica:

antibiotica:

antibiotica:

antibiotica:

antibiotica:

latte e

latte e

latte e

latte e

latte e

latte e

latte e

latte e

latte e

latte e

latte e

latte e

latte e

latte e

Spettro di analisi delle sostanze ad attivita antibiotica

564-25-0

114-07-8

73231-34-2

154-21-2

115550-35-1

1404-04-2

139-13-9

79-57-2

7542-37-2

13598-36-2

80-32-0

68-35-9

57-68-1

122-11-2
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oIQS

Nome sostanza/sottoparametro Parametro d’analisi Numeri CAS

Sulfadoxina Sostanze ad attivita antibiotica: latte e 2447-57-6
prodotti caseari

Sulfamerazina Sostanze ad attivita antibiotica: latte e 127-79-7
prodotti caseari

Sulfametossazolo Sostanze ad attivita antibiotica: latte e 723-46-6
prodotti caseari

Sulfaquinoxalina Sostanze ad attivita antibiotica: latte e 59-40-5
prodotti caseari

Tiamulin Sostanze ad attivita antibiotica: latte e 55297-95-5
prodotti caseari

Tilmicosina Sostanze ad attivita antibiotica: latte e 108050-54-0
prodotti caseari

Tetraciclina Sostanze ad attivita antibiotica: latte e 60-54-8
prodotti caseari

Tosilcloramide sodica Sostanze ad attivita antibiotica: latte e 127-65-1
prodotti caseari

Trimetoprim Sostanze ad attivita antibiotica: latte e 738-70-5
prodotti caseari

Tilosina Sostanze ad attivita antibiotica: latte e 1401-69-0
prodotti caseari

Informazioni sulla revisione della Versione 01.01.2024

Criterio/requisiti Modifica Data della

modifica

Sostanze ad attivita Inclusione di nuovi principi attivi 01.01.2024
antibiotica: allevamento di
suini e bovini

Sostanze ad attivita Inclusione di nuovi principi attivi 01.01.2024
antibiotica: allevamento di
pollame

Allegato 8.8 Versione: 01.01.2024
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oIQS

Criterio/requisiti Modifica Data della
modifica
Sostanze ad attivita Inclusione di nuovi principi attivi 01.01.2024
antibiotica: Latte e prodotti
caseari
Allegato 8.8 Versione: 01.01.2024
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