

## Allegato 8.8 Spettro di analisi delle sostanze ad attività antibiotica

Tabella 1: Sostanze ad attività antibiotica: settore dei mangimi (Code: QS-F-027)

Nome sostanza/sottoparametro	Parametro d'analisi	Numeri CAS
Amoxicillina	Sostanze ad attività antibiotica: settore dei mangimi	26787-78-0
Clorotetraciclina	Sostanze ad attività antibiotica: settore dei mangimi	57-62-5
Doxiciclina	Sostanze ad attività antibiotica: settore dei mangimi	564-25-0
Florfenicolo	Sostanze ad attività antibiotica: settore dei mangimi	73231-34-2
Lasalocid A sodico	Sostanze ad attività antibiotica: settore dei mangimi	25999-20-6
Lincomicina	Sostanze ad attività antibiotica: settore dei mangimi	154-21-2
Maduramicina ammonoalfa	Sostanze ad attività antibiotica: settore dei mangimi	84878-61-5
Monensin sodico	Sostanze ad attività antibiotica: settore dei mangimi	22373-78-0
Narasina	Sostanze ad attività antibiotica: settore dei mangimi	55134-13-9
Nicarbazina	Sostanze ad attività antibiotica: settore dei mangimi	330-95-0
Ossitetraciclina	Sostanze ad attività antibiotica: settore dei mangimi	79-57-2
Salinomicina sodica	Sostanze ad attività antibiotica: settore dei mangimi	55721-31-8
Spiramicina	Sostanze ad attività antibiotica: settore dei mangimi	8025-81-8
Sulfadiazina	Sostanze ad attività antibiotica: settore dei mangimi	68-35-9



Nome sostanza/sottoparametro	Parametro d'analisi	Numeri CAS
Sulfadimetossina	Sostanze ad attività antibiotica: settore dei mangimi	122-11-2
Sulfadimidina	Sostanze ad attività antibiotica: settore dei mangimi	57-68-1
Sulfametossazolo	Sostanze ad attività antibiotica: settore dei mangimi	723-46-6
Tetraciclina	Sostanze ad attività antibiotica: settore dei mangimi	60-54-8
Tiamulina	Sostanze ad attività antibiotica: settore dei mangimi	55297-95-5
Trimethoprim	Sostanze ad attività antibiotica: settore dei mangimi	738-70-5
Tilosina	Sostanze ad attività antibiotica: settore dei mangimi	1401-69-0
Virginiamicina M1	Sostanze ad attività antibiotica: settore dei mangimi	11006-76-1

Tabella 2: Sostanze ad attività antibiotica: prodotti di pesce (Code: QS-F-028)

Nome sostanza/sottoparametro	Parametro d'analisi	Numeri CAS
Cloramfenicolo	Sostanze ad attività antibiotica: prodotti di pesce	56-75-7
Furaltadone	Sostanze ad attività antibiotica: prodotti di pesce	139-91-3
Furazolidone	Sostanze ad attività antibiotica: prodotti di pesce	67-45-8
Verde di leucomalachite	Sostanze ad attività antibiotica: prodotti di pesce	129-73-7
Verde malachite	Sostanze ad attività antibiotica: prodotti di pesce	569-64-2



Nome sostanza/sottoparametro	Parametro d'analisi	Numeri CAS
Nitrofurantoina	Sostanze ad attività antibiotica: prodotti di pesce	67-20-9

Tabella 3: Sostanze ad attività antibiotica: allevamento di suini e bovini (Code: QS-F-029)

Nome sostanza/sottoparametro	Parametro d'analisi	Numeri CAS
Amoxicillina	Sostanze ad attività antibiotica: allevamento di suini e bovini	26787-78-0
Apramicina	Sostanze ad attività antibiotica: allevamento di suini e bovini	37321-09-8
Benzilpenicillina	Sostanze ad attività antibiotica: allevamento di suini e bovini	61-33-6
Cefquinome	Sostanze ad attività antibiotica: allevamento di suini e bovini	84957-30-2
Ceftiofur	Sostanze ad attività antibiotica: allevamento di suini e bovini	80370-57-6
Clorotetraciclina	Sostanze ad attività antibiotica: allevamento di suini e bovini	57-62-5
Colistina	Sostanze ad attività antibiotica: allevamento di suini e bovini	1066-17-7
Doxiciclina	Sostanze ad attività antibiotica: allevamento di suini e bovini	564-25-0
Enroflossacina	Sostanze ad attività antibiotica: allevamento di suini e bovini	93106-60-6
Florfenicolo	Sostanze ad attività antibiotica: allevamento di suini e bovini	73231-34-2
Lincomicina	Sostanze ad attività antibiotica: allevamento di suini e bovini	154-21-2
Marboflossacina	Sostanze ad attività antibiotica: allevamento di suini e bovini	115550-35-1
Neomicina	Sostanze ad attività antibiotica: allevamento di suini e bovini	1404-04-2



Nome sostanza/sottoparametro	Parametro d'analisi	Numeri CAS
Ossitetraciclina	Sostanze ad attività antibiotica: allevamento di suini e bovini	79-57-2
Paromomicina	Sostanze ad attività antibiotica: allevamento di suini e bovini	7542-37-2
Spettinomicina	Sostanze ad attività antibiotica: allevamento di suini e bovini	1695-77-8
Sulfadiazina	Sostanze ad attività antibiotica: allevamento di suini e bovini	68-35-9
Sulfadimetossina	Sostanze ad attività antibiotica: allevamento di suini e bovini	122-11-2
Sulfadimidina	Sostanze ad attività antibiotica: allevamento di suini e bovini	57-68-1
Sulfametossazolo	Sostanze ad attività antibiotica: allevamento di suini e bovini	723-46-6
Tetraciclina	Sostanze ad attività antibiotica: allevamento di suini e bovini	60-54-8
Tiamulina	Sostanze ad attività antibiotica: allevamento di suini e bovini	55297-95-5
Tildipirosina	Sostanze ad attività antibiotica: allevamento di suini e bovini	328898-40-4
Tilmicosina	Sostanze ad attività antibiotica: allevamento di suini e bovini	108050-54-0
Trimethoprim	Sostanze ad attività antibiotica: allevamento di suini e bovini	738-70-5
Tulatromicina	Sostanze ad attività antibiotica: allevamento di suini e bovini	217500-96-4
Tilosina	Sostanze ad attività antibiotica: allevamento di suini e bovini	1401-69-0
Tilvalosina	Sostanze ad attività antibiotica: allevamento di suini e bovini	63409-12-1



Nome sostanza/sottoparametro	Parametro d'analisi	Numeri CAS
Valnemulin	Sostanze ad attività antibiotica: allevamento di suini e bovini	101312-92-9

Tabella 4: Sostanze ad attività antibiotica: allevamento di pollame (Code: QS-F-030)

Nome sostanza/sottoparametro	Parametro d'analisi	Numeri CAS
Amoxicillina	Sostanze ad attività antibiotica: allevamento di pollame	26787-78-0
Benzilpenicillina	Sostanze ad attività antibiotica: allevamento di pollame	61-33-6
Colistina	Sostanze ad attività antibiotica: allevamento di pollame	1066-17-7
Decoquinato	Sostanze ad attività antibiotica: allevamento di pollame	18507-89-6
Doxiciclina	Sostanze ad attività antibiotica: allevamento di pollame	564-25-0
Enroflossacina	Sostanze ad attività antibiotica: allevamento di pollame	93106-60-6
Halofuginon	Sostanze ad attività antibiotica: allevamento di pollame	55837-20-2
Lincomicina	Sostanze ad attività antibiotica: allevamento di pollame	154-21-2
Neomicina	Sostanze ad attività antibiotica: allevamento di pollame	1404-04-2
Fenossimetilpenicillina	Sostanze ad attività antibiotica: allevamento di pollame	87-08-1
Robenidina	Sostanze ad attività antibiotica: allevamento di pollame	25875-51-8
Semduramicina	Sostanze ad attività antibiotica: allevamento di pollame	113378-31-7



Nome sostanza/sottoparametro	Parametro d'analisi	Numeri CAS
Spettinomicina	Sostanze ad attività antibiotica: allevamento di pollame	1695-77-8
Sulfadiazina	Sostanze ad attività antibiotica: allevamento di pollame	68-35-9
Sulfadimetossina	Sostanze ad attività antibiotica: allevamento di pollame	122-11-2
Sulfadimidina	Sostanze ad attività antibiotica: allevamento di pollame	57-68-1
Sulfametossazolo	Sostanze ad attività antibiotica: allevamento di pollame	723-46-6
Tiamulina	Sostanze ad attività antibiotica: allevamento di pollame	55297-95-5
Trimethoprim	Sostanze ad attività antibiotica: allevamento di pollame	738-70-5
Tilosina	Sostanze ad attività antibiotica: allevamento di pollame	1401-69-0

Tabella 5: Sostanze ad attività antibiotica: Latte e prodotti caseari (Code: QS-F-xxx)

Nome sostanza/sottoparametro	Parametro d'analisi	Numeri CAS
Amoxicillina	Sostanze ad attività antibiotica: latte e prodotti caseari	26787-78-0
Ampicillina	Sostanze ad attività antibiotica: latte e prodotti caseari	69-53-4
Apramicina	Sostanze ad attività antibiotica: latte e prodotti caseari	37321-09-8
BAC (somma di cloruro di benzildimetiloctilammonio, cloruro di benzildimetildecilammonio e cloruro di benzildimetildecilammonio)	Sostanze ad attività antibiotica: latte e prodotti caseari	PES0168
Benzildimetilammonio cloruro (BAC-C12-14)	Sostanze ad attività antibiotica: latte e prodotti caseari	85409-22-9



Nome sostanza/sottoparametro	Parametro d'analisi	Numeri CAS
Benzyldimethyloctylammoniumchlorid (BAC-C8)	Sostanze ad attività antibiotica: latte e prodotti caseari	959-55-7
Cloruro di benzildimetiloctilammonio (BAC-C8)	Sostanze ad attività antibiotica: latte e prodotti caseari	122-19-0
Benzilpenicillina	Sostanze ad attività antibiotica: latte e prodotti caseari	61-33-6
Cetrimide	Sostanze ad attività antibiotica: latte e prodotti caseari	57-09-0
Didecildimetilammonio cloruro (DDAC-C10)	Sostanze ad attività antibiotica: latte e prodotti caseari	7173-51-5
Didodecildimetilammonio cloruro (DDAC-C12)	Sostanze ad attività antibiotica: latte e prodotti caseari	3401-74-9
Diottildimetilammonio cloruro(DDAC-C8)	Sostanze ad attività antibiotica: latte e prodotti caseari	3026-69-5
Cefalexina	Sostanze ad attività antibiotica: latte e prodotti caseari	15686-71-2
Cefquinom	Sostanze ad attività antibiotica: latte e prodotti caseari	84957-30-2
Ceftiofur	Sostanze ad attività antibiotica: latte e prodotti caseari	80370-57-6
Clorato	Sostanze ad attività antibiotica: latte e prodotti caseari	14866-68-3
Clorexidina	Sostanze ad attività antibiotica: latte e prodotti caseari	55-56-1
Clortetraciclina	Sostanze ad attività antibiotica: latte e prodotti caseari	57-62-5
DDAC (somma di didecildimetilammonio cloruro, didodecildimetilammonio cloruro e diottildimetilammonio cloruro)	Sostanze ad attività antibiotica: latte e prodotti caseari	PES2082
Desametasone	Sostanze ad attività antibiotica: latte e prodotti caseari	50-02-2



Nome sostanza/sottoparametro	Parametro d'analisi	Numeri CAS
Doxiciclina	Sostanze ad attività antibiotica: latte e prodotti caseari	564-25-0
Eritromicina	Sostanze ad attività antibiotica: latte e prodotti caseari	114-07-8
Florfenicolo	Sostanze ad attività antibiotica: latte e prodotti caseari	73231-34-2
Lincomycin	Sostanze ad attività antibiotica: latte e prodotti caseari	154-21-2
Marbofloxacina	Sostanze ad attività antibiotica: latte e prodotti caseari	115550-35-1
Neomicina	Sostanze ad attività antibiotica: latte e prodotti caseari	1404-04-2
NTA	Sostanze ad attività antibiotica: latte e prodotti caseari	139-13-9
Ossitetraciclina	Sostanze ad attività antibiotica: latte e prodotti caseari	79-57-2
Paromomicina	Sostanze ad attività antibiotica: latte e prodotti caseari	7542-37-2
Acido fosfonico	Sostanze ad attività antibiotica: latte e prodotti caseari	13598-36-2
Solfacloropiridina	Sostanze ad attività antibiotica: latte e prodotti caseari	80-32-0
Sulfadiazina	Sostanze ad attività antibiotica: latte e prodotti caseari	68-35-9
Sulfadimidina	Sostanze ad attività antibiotica: latte e prodotti caseari	57-68-1
Sulfadimetossina	Sostanze ad attività antibiotica: latte e prodotti caseari	122-11-2



Nome sostanza/sottoparametro	Parametro d'analisi	Numeri CAS
Sulfadoxina	Sostanze ad attività antibiotica: latte e prodotti caseari	2447-57-6
Sulfamerazina	Sostanze ad attività antibiotica: latte e prodotti caseari	127-79-7
Sulfametossazolo	Sostanze ad attività antibiotica: latte e prodotti caseari	723-46-6
Sulfaquinoxalina	Sostanze ad attività antibiotica: latte e prodotti caseari	59-40-5
Tiamulin	Sostanze ad attività antibiotica: latte e prodotti caseari	55297-95-5
Tilmicosina	Sostanze ad attività antibiotica: latte e prodotti caseari	108050-54-0
Tetraciclina	Sostanze ad attività antibiotica: latte e prodotti caseari	60-54-8
Tosilcloramide sodica	Sostanze ad attività antibiotica: latte e prodotti caseari	127-65-1
Trimetoprim	Sostanze ad attività antibiotica: latte e prodotti caseari	738-70-5
Tilosina	Sostanze ad attività antibiotica: latte e prodotti caseari	1401-69-0

## Informazioni sulla revisione della Versione 01.01.2024

Criterio/requisiti	Modifica	Data della modifica
Sostanze ad attività antibiotica: allevamento di suini e bovini	Inclusione di nuovi principi attivi	01.01.2024
Sostanze ad attività antibiotica: allevamento di pollame	Inclusione di nuovi principi attivi	01.01.2024



Criterio/requisiti	Modifica	Data della modifica
Sostanze ad attività antibiotica: Latte e prodotti caseari	Inclusione di nuovi principi attivi	01.01.2024